ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  апреля  2018 года                                                                 № 535
г. Тверь

О  внесении изменений в постановление администрации города Твери от 19.06.2015 № 860 «Об информировании населения о принимаемых администрацией города Твери мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»
Руководствуясь Уставом города Твери и решением Тверской городской Думы от 29.11.2017 № 75 (369) «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 19.06.2015 № 860 «Об информировании населения о принимаемых администрацией города Твери мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В пунктах 3, 4, 5 постановления слова «на 2017 год» заменить словами «на 2018 год».

1.2. Пункт 2 приложения 1 к постановлению «Порядок информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых администрацией города Твери мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«2. Подготовку информации осуществляет управление информации и аналитики администрации города Твери на основании предложений департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.».
1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Управление информации и аналитики администрации города Твери направляет информацию в течение 5 рабочих дней с момента получения предложений от департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери путем рассылки на электронные адреса средств массовой информации и (или) иным принятым в таких случаях способом (с последующим информированием департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери о дате и средстве массовой информации, в котором размещена информация).».
1.4. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери направляет информацию путем рассылки на электронные адреса некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, и (или) иным принятым в таких случаях способом.».
1.5. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Пункт 1 приложения 2 к постановлению «Порядок размещения на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет информации о принимаемых администрацией города Твери мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (далее – Порядок размещения) изложить в следующей редакции:
«1. Информация о принимаемых администрацией города Твери мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства размещается управлением информационных ресурсов и технологий администрации города Твери на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет www.tver.ru в разделе «Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери» и (или) в разделе «Официальные объявления».».
1.7. Пункт 3 Порядка размещения изложить в следующей редакции:
«3. Подготовку информации осуществляет управление информационных ресурсов и технологий администрации города Твери на основании предложений департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.».
1.8. Пункт 4 Порядка размещения изложить в следующей редакции:
«4. Управление информационных ресурсов и технологий администрации города Твери размещает информацию в течение 2 рабочих дней с момента получения предложений от департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.».

1.9. В пункте 5 Порядка размещения слова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики города Твери» заменить словами «Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери».
1.10. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
1.11. Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 3).
1.12. Приложение 5 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

А.В. Огоньков
Приложение 1 к постановлению
администрации города Твери

19 апреля  2018 года № 535
«Приложение 1

к Порядку информирования средств

массовой информации, некоммерческих

организаций, осуществляющих деятельность

в жилищной и коммунальной сфере,

о принимаемых администрацией города Твери

мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере

Реестр

средств массовой информации муниципального образования

город Тверь, являющихся адресатами рассылки информации

	N№ п/п
	Наименование средства массовой информации
	Фамилия, имя, отчество главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ, с их контактными телефонами
	Адрес сайта средства массовой информации в сети Интернет
	Электронный адрес средства массовой информации, предназначенный для получения пресс-релизов

	11
	2
	3
	4
	5

	11.
	Муниципальное казенное учреждение Информационно-издательский центр «Вся Тверь» (официальный печатный орган администрации города Твери и Тверской городской Думы)
	Главный редактор

Локтев Николай Федорович
(4822) 57-00-25

	www.газета-вся-тверь.рф
	all-tver@yandex.ru

	22.
	«Тверская жизнь»
	И.о. главного редактора

Чудина Ольга Николаевна

8 (4822) 32-10-61
	www.tverlife.ru
	info@tverlife.ru

2

	33.
	«Аргументы и Факты» (региональное приложение)
	Главный редактор

Неделькина Татьяна Александровна

8 (4822) 58-36-03
	http://tver.air.ru/issues/last
	aiftver@tvcom.ru

	44.
	«Комсомольская правда – Тверь» (региональное приложение)
	Главный редактор

Зинченко Олег Владимирович

8 (4822) 33-93-10
	www.tver.kp.ru
	gazeta@kptver.ru

	55.
	«Афанасий-биржа»
	Главный редактор

Поспелова Ольга Владиславовна

8 (4822) 77-70-13
	www.afanasy.biz
	afanas@tvcom.ru

info@afanasy.biz

	66.
	«Тверские ведомости»
	И.о. главного редактора

Богатырев Игорь Владимирович
8 (4822) 41-53-92
	www.vedtver.ru
	vedomosti@ved.tver.ru

mailto:istok@dep.tver.ru

	87.
	«Местное время»
	Главный редактор

Фадеев Дмитрий Валентинович

8 (4822) 70-01-39
	www.mv-tver.ru
	tver-mvt@mail.ru

	98.
	«Московский комсомолец» (региональное приложение)
	Главный редактор

Крутова Юлия Юрьевна

8 (4822) 50-98-92
	http://tver.mk.ru
	serg-pilot78@mail.ru

	19.
	Филиал федерального государственного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Тверь» (областное телевидение и радио)
	Директор филиала

Плаксин Дмитрий Валерьевич
8 (4822) 32-36-81
	www.tver.rfn.ru
	gtrktver@tvcom.ru

3

	110.
	Независимая телевизионная станция «Тверской проспект»
	Генеральный директор

Ялышева Найля Хайдяровна

8 (4822) 34-13-41
	www.tv6.tver.ru
	info@tp.tver.ru

».
Начальник Департамента ЖКХ и строительства

В.Д. Якубенок
Приложение 2 к постановлению
администрации города Твери

19 апреля  2018 года № 535
«Приложение 3 к постановлению

администрации города Твери

от 19 июня 2015 года № 860

План

проведения встреч с населением по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства на 2018 год

	Ф.И.О.
	Должность
	Курируемое направление
	Дата, время
	Место проведения
	Запись по телефону

	Карпов Владимир Игоревич
	Первый заместитель Главы администрации города Твери
	Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищная политика
	1 и 3 среда полной недели каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Советская, дом 11, кабинет 70

 город Тверь

«Отдел по работе с документами контроля управления организационно-контрольной работы администрации города Твери»
	8 (4822)  32-25-95

	Якубенок Вадим Дмитриевич
	Начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищная политика
	3 среда каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 23            город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

2

	Булыженкова

Татьяна Ивановна
	Заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищная политика
	1 среда каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 23            город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Скворцов Олег Николаевич
	Заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Коммунальное хозяйство
	1 вторник каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 12           город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Тихонов Алексей Вячеславович
	Начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Содержание и ремонт жилищного фонда, управление многоквартирными домами, признание домов аварийными и подлежащими сносу
	Еженедельно по вторникам с 10:00 до 12:00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 25            город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Беляков

Александр Александрович
	Начальник отдела коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Коммунальное хозяйство
	3 четверг каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет 18

город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Сорокина

Наталия Викторовна
	Начальник отдела планирования, тарифной и бюджетной политики департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Тарифы на коммунальные услуги
	2 среда каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет 27
город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Цымбал

Мария Александровна
	Начальник отдела нормативно-правового сопровождения департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Действующее законодательство Российской Федерации в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2 вторник каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 21

 город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Морозова

Юлия Валерьевна
	Начальник жилищного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Предоставление муниципальных жилых помещений
	2 и 4 четверг каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 11

город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Запорожченко Татьяна Владимировна
	Начальник отдела жилищного контроля департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства  администрации города Твери
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории города Твери
	Еженедельно по вторникам с 11-00 до 13-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 29
 город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

».
Начальник Департамента ЖКХ и строительства

В.Д. Якубенок
Приложение 3 к постановлению
администрации города Твери

19 апреля  2018 года № 535
«Приложение 4 к постановлению

администрации города Твери

от 19 июня 2015 года № 860
План

мероприятий проведения информационных курсов, семинаров

для председателей товариществ собственников жилья, жилищных,

жилищно-строительных кооперативов, председателей советов

многоквартирных домов, собственников помещений,

представителей общественных организаций по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства на 2018 год

	№ п/п
	Тема информационных курсов, семинара
	Дата и время проведения
	Место проведения (организатор проведения)
	Участники
	Ответственное лицо администрации города Твери

	1.
	Подготовка жилищного фонда и объектов коммунального назначения к эксплуатации в осенне-зимний период
	05.07.2018 в 17-00
	Администрация Московского района в городе Твери
	Председатели советов многоквартирных домов, руководители товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, управляющих организаций, Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, общество с ограниченной ответственностью «Тверская генерация»
	Тихонов А.В., начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;
Беляков А.А., начальник отдела коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.

	12.07.2018 в 17-00
	Администрация Заволжского района в городе Твери

	19.07.2018 в 17-00
	Администрация Центрального района в городе Твери

2

	26.07.2018 в 17:00
	Администрация Пролетарского района в городе Твери

	2.
	Изменения в законодательстве, касающиеся проведения капитального ремонта  в  рамках реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	29.03.2018 в 17-00
	Администрация Московского района в городе Твери
	Председатели советов многоквартирных домов, руководители товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, управляющих организаций, Главное управление «Государственная жилищная инспекция» Тверской области, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области, Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни», Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
	Тихонов А.В., начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери

	05.04.2018 в 17:00
	Администрация Заволжского района в городе Твери

	12.04.2018 в 17:00
	Администрация Центрального района в городе Твери

	19.04.2018 в

17:00
	Администрация Пролетарского района в городе Твери

	3.

	Договор управления многоквартирным домом, необходимость его заключения, существенные условия договора, общие положения. Нормативно-правовая база договора управления, стандарты управления МКД

	06.06.2018

в 11:00
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери
	Организации, осуществляющие управление многоквартирными домами на территории города Твери, председатели советов многоквартирных домов, общественная палата города Твери
	Тихонов А.В., начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери

 План проведения информационных курсов, семинаров может корректироваться с учетом мнения населения по наиболее актуальным вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

».
Начальник Департамента ЖКХ и строительства

В.Д. Якубенок
Приложение 4 к постановлению
администрации города Твери

19 апреля  2018 года № 535
«Приложение 5 к постановлению

администрации города Твери

от 19 июня 2015 года № 860
План

проведения «круглых столов», конференций, форумов,

совещаний по вопросам развития системы общественного

контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства

на 2018 год

	№ п/п
	Тема «круглых столов», конференций, форумов, совещаний
	Дата проведения
	Место проведения
	Участники
	Ответственное должностное лицо администрации города Твери

	1.
	Развитие системы эффективного общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере на территории города Твери
	август 2018 года
	улица Советская, дом 11, кабинет   № 8
город Тверь
	Общественная палата Тверской области

Общественная палата города Твери,

 Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов
Тверская областная правозащитная общественная орган0изация «Качество жизни»
Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области
	Первый заместитель Главы администрации города Твери

	2.
	Проблемы в сфере жилищно-коммунального хозяйства, пути их решения
	сентябрь 2018 года
	улица Советская, дом 11, кабинет
№ 8
город Тверь
	Общественная палата Тверской области

Общественная палата города Твери

Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов
Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни»
Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области
	Первый заместитель Главы администрации города Твери

	3.
	Исполнение законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выявление системных проблем, требующих решения на законодательном уровне
	октябрь 2018 года
	улица Советская, дом 11, кабинет   № 8
город Тверь
	Общественная палата Тверской области

Общественная палата города Твери

Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни»
Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области
	Первый заместитель Главы администрации города Твери

	4.
	Разработка предложений, направленных на совершенствование нормативно-правовой базы жилищно-коммунального хозяйства
	ноябрь 2018 года
	улица Советская, дом 11, кабинет   № 8
город Тверь
	Общественная палата Тверской области

Общественная палата города Твери

Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов
Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни»
Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области
	Первый заместитель Главы администрации города Твери

* Конкретные даты и время проведения мероприятий будут определены дополнительно и доведены до сведения участников.

** Формат проведения мероприятий будет определяться с учетом мнения участников.

».
Начальник Департамента ЖКХ и строительства

В.Д. Якубенок